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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

, 


Nr A K T I V E T Shenim 2017 2016 
pt 

Aktivet Afatshkurtra 
~ Aktivet monetare t 241,423 570 ,072 

1 Banka 241,423 570,072 
2 Arka 

~ Investime 2 0 0 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 2.1 
2 Aksionel e vela 2.2 
3 Te tjera Financiare 2.3 

~ TEi drejta tii arkiitueshme 3 22,646,46 1 9,752,955 
1 Nqa aklivileli i shfrytezimit 3.1 18,863,921 8,752,955 
2 Nga njesile ekonomike brenda grupil 3.2 3,782,540 1,000,000 
3 Nga njesile ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 3.3 
4 Te tjera , T. v.sh 3.4 
5 Te ljera, Talim mbi Filimin 
6 Kapital i nenshkruar i papaguar _ 3.5 

~ Inventariit 4 55,917,046 52,319,196 
1 Lende e pare dhe materiale Ie konsumueshme 4.1 
2 Ivenlar Ilmet 4.2 
3 Produkte Ie galshme 4.3 
4 Mal/ra 4.4 55,917,046 52,319,196 
5 Aklive Biolo gjike (Gje e gjal/e ne rrilje e majmeri) 4.5 
6 AAGJM Ie mbajtura per shi/je 4.6 
7 Parapagime per invenlar 4.7 

~ Shpenzime te shtyra 5 
~ Te arkiitueshme nga te ardhurat n konstatuarc: 6 

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 78,804,930 62,642,223 
.Aktivet Afatgjata 
~ Aktive financiare 7 

1 Tiluj pronesie ne njesil$ ekonomike brenda grupit 7.1 
2 Tiluj Ie huad!Jenies ne njesile ekonomike brenda grupit 7.2 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka inleresa eiesemarr{3se 7.3 
4 Tituj te huadhenies ne njesile ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 7.4 
5 Tiluj Ie /jere Ie mbajlur si aklive afalgjala 7.5 
6 Tiluj Ie /jere Ie huadhenies 7.6 

~ Aktivet rnateriale 8 603,813 9,277 
, 

1 Toka dhe nderlesa 8.1 I 

2 Impianle dhe makinen 8.2 595,000 
1 

3 Te tjera Inslalime dhe pajisje 8.3 8 , 813 ~ 9,277 
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 8.4 

~ Ative! biologjike 9 
~ Aktive jo materiale: 10 01 

1 
0 

1 Koncesione,patenta,lir;enca,marka treglme,te drejta dhe aktive te ngjashrr 10.1 
2 Emri i Mire 10.2 I 

3 Parapagime[JJr AAJM 10.3 
... Aktive tatimore tii shtyra 11 -
~ Kapiiali i nenshkruar i papaguar 12 

I II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 603,813 9,277 

I 

_. 
A r~ T I V E TOTALE 79,408,743 62,651,500 I 

I' 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016 

.... Detyrime afatshkurtra: 13 16,607,529 16,782,721 
1 Tilujt e huamarrjes 13.1 I 

2 Oelyrime ndaj inslitucioneve Ie kredise 13.2 6,488,889 4,269,052 
3 Arkelime ne avanceRer porosi 13.3 
4 Te pagueshme per aklivilelin e shfrylezimil 13.4 9,989,318 12,176,259 
5 Oettesa IeR39ueshme, qeraja e objeklil 13.5 

" 
I 6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupil 13.6 

7 Te pagueshme ndaj nj_esive ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese 13.7 

, 8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendelsore 13.8 80,808 ,1 

9 Te pagueshme per delyrimellalimore, sigurimel siJoqerore 13.9 33,518 25,389 
I 10 Oelyrime lalimoreRer T. v.sh. 82,131 185,756 

11 Oelyrime lalimore per Talimin mbi Filimin 13.10 13,673 45,4571 

12 Talim ne Burim 
13 Oelyrime lalimore per T.AP. I 

.... Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14 ... Te ardhura te shtyra 15 ... Provizione 16 
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 16,607,529 16,782,721 

... Detyrime afatgjata: 17 24,107,582 9,748,787 
1 TilujJ e huamarrjes 17.1 
2 Oelyrime ndaj inslilucioneve Ie kredise 17.2 
3 Arkelimelne avanceyerQorosi 17.3 ~t t'~\~ 
4 Te pagueshme per aklivilelin e shfrytezimil 17.4 
5 Oeflesa Ie jJagueshme 17.5 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupil 17.6 -l\ HS ~l 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese 17.7 24j07,5B2 9,748,787 
8 Te Ijera Ie pagueshme 17.8 

>-,' 

I 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 18 ... Ie ardhura te shtyra 19 
I ... Provizione: 20 0 0 

1 ProvizioneperQensionel 20.1 
2 Provizione Ie Ijera I 20.2 

~ Detyrime tatimore te shtyra 21 
Totali i Detyrimeve afatgjata I 24,107,582 9,748,787 

DETYRIMET TOTALE 40,715,111 26,531,508 

~ Kapitali dhe Rezervat 22 1 

~ Kapitali i Nenshkruar 23 23,700,000 20,700,000 
;.. Primi i lidhur me k~italin 24 
.... Rezerva rivleresimi 25 

I ~ Rezerva te tjera 26 803,094 799,153 
1 Rezerva ligjore 26.1 803,094 799,153 

1 

2 Rezerva slalulore 26.2 
I 3 Re2erva Ie Ijera 26.3.. Fitirni i pashperndare 27 11,616,898 11,616,898.. Fitim I Humbja e Vitit 28 2,573,640 3,003,941 

Totali i Kapitalit 38,693,632 36,119,992 

'I 
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT , 79,408,743 62 ,651,500 

111 
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Pasqyra e Performances 


(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 


Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

\ 


Nr 

.... 

....,. 

.... 

I .... 

.... 

.... 

.... 

.... .. 

p. 

~ 

;.. 
.... 
);> 

.. 
~ 

Pershkrimi i Elementeve Shenimet 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit I 29 
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 30 
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 
Ie ardhura te tjera te shfrytezimit 32 
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 

I 1 Lenda e pare dhe maleriale Ie konsumueshme 33.1 I 

2 Te /jera shpenzime 33.2 
Shpenzime te personelit 34 

1 Paga dhe shperblime 34 .1 
2 Shpen zime Ie siqurimeve shoqerorelshendelsore (paraqilur vecmas 34.2 

nga shpenzimel per pensionet) 
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 35 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 
Shpenzime te tjera shfrytezimi 37 
Ie ardhura te tjera I 38 

1 
Te ardhura nqa niesile ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese (paraqi/ur 

38.1 
vet;mas Ie ardhural nga njesite ekollomike brenda qrupit) 

2 Te ardhura nga inveslimel dhe huale e Ijera pjese e akliveve afa/gjala 
38.2 

(paraqilur vet;mas Ie ardhural nga njesile elwnomike brenda grupit) 

3 
Inleresa Ie arkelueshem dhe Ie ardhura Ie /jera Ie ngjashme (paraqilur 

38.3 
vecmas Ie ardhural nqa njesite elwnomike brenda qrupit) 

Zhvlcresimi i aktiveve finailciare dhe investimeve financiare te mbait:..tra si 
39

aktive afatsh'kurtra 
Shpcnzimc financiare 40 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime Ie ngjashme (paraqitur ver;mas 40.1 
shpenzimel per I'u paguar lek njesite ekonomike brenda grupitJ 

2 Shpenzime Ie Ijera financiare 40.2 
Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjesemarrjet , Shpenzime te pazbrite:itl r; c____. 41 I 

Fitimi/Humbja para tatimit 42.. _-_._._" 
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 

1 Shpenzimi aktual i lalimil mbi Mimin 43. 1 
2 Shpenzimi i lalim Mimit Ie shlyre 43.2 
3 Pjesa e latim Mimil te pjesemarrjeve 43.3 

FitimilHumbja e vitit 44 
FitirnilHum bja per: 45 

Pt'onarel e nLesise ekunornike meme 45.1 
Inlaresel jo-kontrollucse 45.2 

Pasqvra e te Ardhurave Giitheperfshirese 

2017 2016 

30,236,175 33,542,780 

411,638 200,146 
24,528,099 27,568,779 
24,528,099 27,568,779 

1,645,470 1,454,082 
1,4 10,000 1,246,000 

235,470 208,082 

5,464 42,415 
986,722 1,006,456 
10,224 233 

10,2 24 233 

0 

-4G9,U03 -125,614 

-409,003 -125,614 

47,147 10,000 
3,036,132 3,535,813 

462,492 531 ,872 
462,492 53 1,872 

2,573,640 3,003,941 

Nr Pershkrimi i Elcmentevc 2017 2016 
5> Fitirni/Humbja e vili t 46 2,573,640 3,003,941 

Te ardhura te tjera gji theperfshirese per v't in: 4b.1 
Diferencat (+/-) nga perkthirni i rnonedhcs ne veprirntari te huaja 46.2 
Diferencat (+1-) nga rivleresirni i akl iveve afalgjala rnateriale 46.3 I 

Diferencat (+/-) nga riv leresirni i aktivet financiare te mbajturG pcr shilje 464 
Pjesa e te ard hurave gjithepcrfshirese nga pjesemarrjel 46.5 

v Tolali i te ardr,urave te Ijera gj ilheperfs hiri.;se per vilin 47 0 0 
~ Tolali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 48 2,573 ,640 3,003,941 
~..... Totali i te ardhurave/hurnbjeve gjithepcrfshirese r;er 49 

Pronaret e niosise ekonomike meme 49.1 
In:cresa! jo-/wntrollu9se 49.2 



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare Viti 2017 
(metoda indirekte) 

Nr 

, 

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte 2017 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 

Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit 3,036,132 I 

-

Rregullime per : I 

Amortizimin 5,464 

Humbje nga kembimet valutore 

Te ardhura nga Investimet 

Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 
-12,893,506

aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -3,597,850 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar nga 
-175,192

aktiviteti 

Rritje/renie e shpenzimeve te periudhave te ardhshme 0 

MM te perfituara nga aktivitetet -13,630,416 

Interesi i paguar -409,003 

Tatim mbi fitimin i paguar 462,492 

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -14,092,908 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (Prodhimi AAM) -594,536 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

Interesi i arketuar 

Dividentet e arketuar I 

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -594,536 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 
-

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 14,358,795 

Pagesat e detyrimive te qerase financiare 

Dividente te paguar 

Shpenzime te pacaktuara 

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 14,358,795 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -328,649 I 
I 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 570,072 

.Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 241,423 

2016 

3,508,425 

42,415 

0 

0 

0 

0 

3,508,425 

-125,614 

527,764 

2,980,661 

0 

0 

0 

0 

° 
2,980,661' 

0 

570,072 

I A 
BB lt1t--47 

r} 

I 

II 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapita lin Neto 

...... 
• <I)... ::J !:: ra o Cl>.s::; := ClJ ClJ 

..., ::J'" E ClJ "cu .... tOn;):'" Cl)::: '"2 c: -iii c: ... ClJ E nl = " '" ra<a-"" ~ .B t: Qj(l,J 0== ~ (l,J ' ClI E ~~ rn 0~ ~...c: E 'ColN ... __ Co '"Q.) :::l OJ"_N - o "0~ E -:; <II ~Q.rn -- '" (l,J~ <II -~ ... C~ .c: I I__ (l,J ~ ~ ~ .... u... ::JE -"" a:: _~ a:: ....l'" c u... <I) ~ 0~ '(l,J 0:: (/) a:: :::c0::C 0: E -=~a.. '" 
680,220Pozicioni fin anciar me 31 dhjetor 20 15 17,700,000 14,735,831 33,116,051 

Efekti i ndrysh imeve ne politikat kon!abel o 
680,220 o oPozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2016 117,700,000 o o 14,735,831 o o 33,116,051 

Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin : o 
Fitimi / Humbja e vitit o 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: o 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: o 
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike o 
te njohura direkt ne :-'apital: 

Emetimi i kapitalit te nenshkruar 118,9333,000,000 3,118,933 

Dividende te paguar o 
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise o
ekonomike 

o 
... IPozicioni financiar i rideklaruar me 31 dhjetor 

799,153 o o20,700,000 o 14,620,839 o o o 36,119,992o
2016 

o 
Pozicioni financiar i rideklaruar me 1janar 2017 14,620,839 36,119,992 

Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 0 
Fitimi / Humbja e vitit 1 2,573,640 II 1 2,573,640 
Ie ardhura te tjera gjitheperfshirese: 0 
Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 0 
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike I 0 
te njohura direkt ne kapital: 
Eme!imi i kapitalit te nenshkruar 3,000,000 3,941 I 3,003,941 
Dividende te paguar I - 0 
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise I 0 
ekonomike I , 

... IPozicioni financiar me 31 dhjctor 2017 23,700,000 0 0 803,094 0 0 11 ,616,898 2,573,640 ~ 0 0 I 38,693,632 J 
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Shoqeria "NIK.!\ " sh.p.k 

NIPT J 74818826 S 

Nr.Regjistrit Tregetar 

Nr.Tel: 85226201 

PASQYRA E DIVIDENTIT DHE TATIMIT MBI FITIMIN 

Nr. 

Rendor 

EMERTIMI 

(Personat pjesmarres ne kapitalin 
Shoqerise) 

Perqindja Dividenti Tatimi 

e pjesmarrjes per tu mbi 
ne kapital shperndare dividentin 

Dividenti Data 

futur ne e veprimit 
kapital kontabel 

I 
23,700 29.06.17 

I 
-

x x 
---+ ~O.-:-OO::-:-%,.-to L__x__t--_ x--t---"-'-'-=-=------r--...:::.:.c. 

--=-L-50.00L -~ --'I--=~==----:--
1 Llambi Nika 

.,-----
__-:21 Pandeli Nika 

3r 
41 - --------------+----.f-

- 2 
- -
-,

l 

ITOTALI 100% x 

I x [ x --
-

-
-

------1 - .. -
-! -

-----+-- ~--+-----I-
I 

x 23,700 x 

IU SHPX 
174818826S 
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SHENI MET SPJEGUE S E 
Sqarim: 

OMnia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktu ara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 
a) Informacion i pergjithsem dhe pol itikat kontabel 
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave finan ciare 

c) She~ ime te tjera shpjegeuse 

A1 Informacion i pergjithshcm 

Kuadri ligjor: Ligjic 9228 dc 29.04.2004 "Per Koncabilicecin dhe Pasqyrac Financiare" 

2 Kuadri koncabel / aplikuar : Scndareec Kombecare ce Koncabilicecic ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 

3 Ban e pergacicjes se PF : Te dreJtat dhe decyrimet e konscacuara.(SSK I, 35) 

4 Parimet dhe karakteriscikac cilesore ce perdorura per harcimin e P.F. : (SKK I; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajcur ne lIogarite e saj akcivec,pasivec dhe 

cr-ansaksionec ekonomike ce veca. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raporcuse eshce e siguruar duke 

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akcivicecit ce saj. 

c) KOMPENSIM midis nje akcivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenr meve ka vecem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshce realizuar ne masen e plote per te 

qEne re qarea dhe te kupcushme per perdorues ce jashcem qe kane njohuri te pergjicheshme te 

mlafLE_ me ne fushen e koncabilicecic. 

e) MATERIAUTETI eshce vleresuar nga ana jone dhe ne baze ce cij Pasqyrat Financiare 

jane ":;rc,.]1" vecem per zera maceriale. 

r) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshce e siguruar pasi nuk ka 

gab/me _ er iale duke zbatuar parimec e meposhceme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Pari min e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim ce qellimshem 

- Parimin e macurise pa optimizem ce teperllar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Parimin e plocesise duke paraqitur nje pamje ce vercece e te drejce te PF. 

- Pari min e qendrushmerise per ce mos ndryshuar politi kat e mecodat koncabel 

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A /I Polit ikat kontabel 

:: ~r percaktimin e koscos se invencareve eshce zgjedhur mecoda "Cmimi mesatar I ponderuar" 

(SK ~ . :. 

; er-es imi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriceret per njohje si akciv ne bilanc 

esj,: = • ;:~ c 5uar me kosco. (SKK 5; II) 

=er pr'odhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohec nga nje hua,koscot e huamarrjes (dhe 

ince~c'!: eshte mecoda e kapicalizimic ne koscon e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 

Per vl eresimi i Illepaseshem i AAM eshte zgjeahur modeii i kostos duke i paraqicur ne 

bilan : me kosco minus amoreizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 

P r lIogaricjen e amoreizimit ce AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percakcuar 

si mewde ce amortizimit te ndereesave mecoaen lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ate te sistemit 

fiskal ne fuqi ahe konkretisht : 

- T e gjitha AAM te tjera(Mjet transporti) me 20 % ce vleftes se mbetur 

Per Dre'timin e N' 
Llambi 

n 3P 


